
1

EUSKO JAURLARITZA 

LAN ETA ENPLEGU SAILA 
Lan eta Gizarte Segurantzako 

Gipuzkoako Lurralde Ordezkaritza 

EBAZPENA, Lan eta Gizarte Segurantzako Ordezka-
riarena, Gi puz koa ko Ehunaren Merkataritzaren Lan 
Hi tzar menaren soldata-taulei buruzko akordioaren 
erre gistro, gordailu eta argitarapena agintzen duena 
(20000355011981 kodea). 

AURREKARIAK 

Bakarra.  2024ko urtarrilaren 25ean, Gi puz koa ko Ehunaren 
Merkataritzaren Lan Hi tzar menaren ba tzor de negoziatzaileak 
aurkeztu du 2024rako soldata berrikuspena, hi tzar menean au-
rreikusita da. 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
Lehenengoa.    Urriaren 23ko 2/2015 Legegintzako Errege 

De kre tuak onartutako Langileen Estatutuaren Legearen testu 
bateginaren 90.2 artikuluan aurreikusitako eskuduntza, lan agin-
taritza honi dagokio, honako arautegiaren arabera: Lan eta 
Enplegu Sailaren egitura organikoa eta fun tzio nala ezartzen 
duen, urtarrilaren 19ko 7/2021 De kre tuaren 14.1.g artikulua 
(2021-01-29ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria); urta-
rrilaren 25eko 9/2011 De kre tua (2011-2-15eko Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkaria) eta maiatzaren 28ko 713/2010 Errege 
De kre tua (2010-6-12ko Estatuko Aldizkari Ofiziala), hi tzar men 
eta akordio kolektiboen erregistro eta gordailuari buruzkoak. 

Bigarrena.    Sinatutako akordioak aurretik aipatutako Lan-
gileen Estatutuaren Legearen 85, 88, 89 eta 90 artikuluek xe-
datutako bal din tzak betetzen ditu. 

Honen ondorioz, 

EBATZI DUT 

Lehenengoa.    Hitzarmen eta Akordio Kolektiboen Erregistroan 
inskribatzeko eta gordailutzeko eta aldeei jakinarazteko agindua 
ematea. 

Bigarrena.    Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzeko agin -
tzea. 

Donostia, 2024ko urtarrilaren 31.—Victor Monreal de la Igle-
sia, lurralde ordezkaria. (727) 

— Ehungintzaren Merkataritzako 2024ko Hi tzar men Kolekti-
boko soldata-taulak: 

14. artikulua.    Urruntasun-plusa: 25,19 euro. 

15. artikulua.    Hiri-garraioko plusa: 37,30 euro. 

16. artikulua.    Dirua erabiltzeagatiko kalte-ordaina: 75,85 euro. 

17. artikulua.    Dietak: 22,90 euro. 

GOBIERNO VASCO 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO Y EMPLEO 
Delegación Territorial de Trabajo y 

Seguridad Social de Gipuzkoa 

RESOLUCIÓN del Delegado Territorial de Trabajo y Se-
guridad Social, por la que se dispone el registro, pu-
blicación y depósito del acuerdo sobre tablas salaria-
les del convenio colectivo para el Comercio Textil de 
Gi puz koa (código 20000355011981). 

ANTECEDENTES 

Único.  El día 25 de enero de 2024, la comisión negociado-
ra del convenio colectivo para el Comercio Textil de Gi puz koa, ha 
presentado la revisión salarial para el año 2024, prevista en el 
mismo. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Primero.    La competencia prevista en el art. 90.2 del texto 

refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Real De-
creto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre corresponde a esta 
autoridad laboral de conformidad con el art. 14.1.g del Decreto 
7/2021, de 19 de enero (Boletín Oficial del País Vasco de 29-
01-2021) por el que se establece la estructura orgánica y fun-
cional del Departamento de Trabajo y Empleo, en relación con 
el Decreto 9/2011, de 25 de enero (Boletín Oficial del País 
Vasco de 15-2-2011) y con el Real Decreto 713/2010, de 28 de 
mayo (Boletín Oficial del Estado de 12-6-2010) sobre registro y 
depósito de convenios y acuerdos colectivos. 

Segundo.    El acuerdo ha sido suscrito de conformidad con 
los requisitos de los artículos 85, 88, 89 y 90 de la referenciada 
Ley del Estatuto de los Trabajadores. 

En su virtud, 

RESUELVO 

Primero.    Ordenar su inscripción y depósito en el Registro de 
Convenios y Acuerdos Colectivos, con notificación a las partes.  
 

Segundo.    Disponer su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa. 

San Sebastián, a 31 de enero de 2024.—El delegado territo-
rial, Victor Monreal de la Iglesia. (727) 

— Tablas salariales Convenio colectivo Comercio Textil 2024:
 

Artículo 14.    Plus distancia: 25,19 euros. 

Artículo 15.    Plus transporte urbano: 37,30 euros. 

Artículo 16.    Quebranto de moneda: 75,85 euros. 

Artículo 17.    Dietas: 22,90 euros. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
07

27

27 Miércoles, a 7 de febrero de 20242024ko otsailaren 7a, asteazkena

AUTONOMIA ERKIDEGOKO ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA4



2

 I. ERANSKINA / ANEXO I 
 

2024KO EHUNGINTZAREN MERKATARITZA / COMERCIO TEXTIL 2024 
I. ERANSKINA: SOLDATA TAULA / ANEXO 1: TABLA SALARIAL 

 Guztira hilekoa 
Total mensual 

Urtekotua 
Anualizado 

— I. multzoa / Grupo I 

Langilego teknikari tituluduna / Personal técnico titulado 

Goi mailako tituluduna / Titulado/a de grado superior 2.314,340 34.715,10 

Erdi mailako tituluduna / Titulado/a de grado medio 1.906,850 28.602,75 

Osasun laguntzaile teknikoa / Ayudante técnico/a sanitario 1.665,840 24.987,60 

— II. multzoa / Grupo II 

Merkataritzako langilego titulu gabea / Personal mercantil no titulado 

Zuzendaria / Director/a 2.509,080 37.636,20 

Dibisio-burua / Jefe/a de división 2.207,830 33.117,45 

Langileri-burua / Jefe/a de personal 2.484,710 37.270,65 

Salmenta-burua / Jefe/a de ventas 2.484,710 37.270,65 

Arduradun nagusia / Encargado/a general 2.484,710 37.270,65 

Sukurtsal eta supermerkatu-burua / Jefe/a de sucursal y supermer. 1.907,010 28.605,15 

Biltegi-burua / Jefe/a de almacén 1.907,010 28.605,15 

Multzo-burua / Jefe/a de grupo 1.786,410 26.796,15 

Merkataritzako sekzio-burua / Jefe/a de sección mercantil 1.770,160 26.552,40 

Establezimendu arduraduna / Encargado/a de establecimiento 1.701,930 25.528,95 

Interpretaria / Intérprete 1.605,030 24.075,45 

Berariaz merkataritzako langilegoa deitzen zaiona / Personal merc. propiamente dicho 

Saltzailea / Viajante 1.697,420 25.461,30 

Hiri-artekaria / Corredor/a de plaza 1.697,420 25.461,30 

1. mailako dendaria / Dependiente/a de 1.ª 1.543,550 23.153,25 

Dendari heldua: 1. mailako dendaria baino % 10 gehiago /  
Dependiente/a mayor: 10 % más que depend. de 1.ª 

2. mailako dendaria / Dependiente/a de 2.ª 1.338,950 20.084,25 

— III. multzoa / Grupo III 

Langilego teknikari titulu gabea / Personal técnico no titulado 

Zuzendaria / Director/a 2.509,080 37.636,20 

Dibisio-burua / Jefe/a de división 2.207,830 33.117,45 

Administrazio-burua / Jefe/a administrativo/a 1.979,050 29.685,75 

Idazkaria / Secretario/a 1.597,430 23.961,45 

Kontularia / Contable 1.629,670 24.445,05 

Administrazioko sekzio-burua / Jefe/a de sección administrativa 1.834,480 27.517,20 

Administrazioko langilegoa / Personal administrativo 

Kontularia-kutxazaina / Contable-cajero/a 1.629,670 24.445,05 

Administrari ofiziala edo maki. eragilea / Oficial administrativo/a u operador/a maq. 1.543,550 23.153,25 

1. mail. adm. laguntz. edo zulatzailea / Aux. admin. o perforista 1.ª 1.407,050 21.105,75 

2. mail. adm. laguntz. edo zulatzailea / Aux. admin. o perforista 2.ª 1.338,950 20.084,25 

Izangaia / Aspirante 1.052,860 15.792,84 

2. mailako kutxako laguntzailea / Auxiliar caja de 2.ª 1.338,950 20.084,25 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
07

27

Número              zenbakia 2727
Miércoles, a 7 de febrero de 20242024ko otsailaren 7a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



3

 Guztira hilekoa 
Total mensual 

Urtekotua 
Anualizado 

1. mailako kutxako laguntzailea / Auxiliar caja de 1.ª 1.543,550 23.153,25 

Kutxako laguntz. heldua, 1. mail. kutxako lag. baino % 10 gehiago /  
Auxil. caja mayor: 10 % más aux. caja 1.ª 

— IV. Multzoa / Grupo IV 

Zerbitzu eta jarduera lagungarrietako langileen sailkapena /  
Personal de servicios y actividades auxiliares 

Zerbitzuko sekzio-burua / Jefe/a de sección de servicios 1.786,410 26.796,15 

Marrazkilaria / Dibujante 1.907,010 28.605,15 

Erakusleiho-apaintzailea / Escaparatista 1.834,480 27.517,20 

Muntai laguntzailea / Ayudante de montaje 1.136,330 17.044,95 

Delineatzailea / Delineante 1.802,100 27.031,50 

Bisitaria / Visitador/a 1.425,150 21.377,25 

Errotulatzailea / Rotulista 1.425,150 21.377,25 

Ebakitzailea / Cortador/a 1.569,400 23.541,00 

Ebakitzaile laguntzailea / Ayudante cortador/a 1.401,130 21.016,95 

Tailer-burua / Jefe/a de taller 1.401,130 21.016,95 

1. mailako ofizioko burua / Profesional oficio 1.ª 1.543,550 23.153,25 

2. mailako ofizioko burua / Profesional oficio 2.ª 1.407,050 21.105,75 

3. mailako ofizioko burua / Profesional oficio 3.ª 1.338,950 20.084,25 

Kapataza / Capataz 1.700,630 25.509,45 

Morroi espezializatua / Mozo/a especializado 1.399,920 20.998,80 

Igogailuzaina / Ascensorista 1.338,950 20.084,25 

Telefonista / Telefonista 1.338,950 20.084,25 

Morroia / Mozo/a 1.338,950 20.084,25 

Paketatzailea / Empaquetador/a 1.338,950 20.084,25 

Galtzerdi-jostuna / Repasador/a de medias 1.338,950 20.084,25 

Zaku-jostuna / Cosedor/a de sacos 1.338,950 20.084,25 

— V. Multzoa / Grupo V 

Menpeko langilegoa / Personal subalterno 

Etxezaina / Conserje 1.338,950 20.084,25 

Kobratzailea / Cobrador/a 1.338,950 20.084,25 

Zaintzailea, gauzaina, atez. / Vigil., sereno/a, portero/a 1.338,950 20.084,25 

Garbitzaileak (orduka) / Personal limpieza (por horas) 9,035  

 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
07

27

Número              zenbakia 2727
Miércoles, a 7 de febrero de 20242024ko otsailaren 7a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


